
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de juliol de 2020, de la directora gene-
ral de Personal Docent de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, per la qual es nomena l’òrgan de selec-
ció que ha de jutjar el procediment selectiu d’accés al cos 
docent subgrup superior per al cos de professors d’Ense-
nyament Secundari, convocat per l’Ordre 4/2020, de 27 
de febrer, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. 
DOGV de 2 de març de 2020. [2020/5392]

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2020, de la Directora  
General de Personal Docente de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, por la que se nombra  el órgano 
de selección que ha de juzgar el procedimiento selectivo 
de acceso al cuerpo docente de subgrupo superior para el 
cuerpo de profesores de Enseñanza Secundaria, convoca-
do por Orden 4/2020, de 27 de febrero, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte. [2020/5392]

De conformidad con lo establecido en la Orden 4/2020, de 27 de 
febrero, de la Conselleria de Educación,  Cultura y Deporte (DOCV 
de 2 de marzo de 2020), y una vez realizado el sorteo previsto en el 
apartado 1 de la base 5 de la convocatoria del procedimiento selectivo 
de acceso al cuerpo  docente de subgrupo superior para el cuerpo de 
profesores de Enseñanza Secundaria, esta Dirección General de  Perso-
nal Docente ha resuelto:

Primero
Nombrar a los tribunales que figuran en la relación que se inserta 

como anexo I a esta resolución, ante el cual han de actuar las personas 
aspirantes admitidas para participar en este procedimiento selectivo.

Nombrar a la comisión de selección, de la especialidad de orienta-
ción educativa, que figuran en la relación que  se inserta como anexo II 
a esta resolución.

Segundo
Las personas miembros del tribunal deberán abstenerse de inter-

venir, cuando concurran en ellos circunstancias de las previstas en el 
artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídi-
co del sector Público, o si hubiesen realizado tareas de preparación de 
aspirantes a pruebas selectivas para los mismos cuerpos  docentes, y la 
misma especialidad en los cinco años anteriores a la publicación de esta 
convocatoria. El presidente o presidenta del tribunal solicitará de quie-
nes lo integren declaración expresa de no hallarse en las circunstancias 
mencionadas, notificando a la Dirección General de  Personal Docente 
las abstenciones a que haya lugar entre sus miembros.

El plazo para manifestar la abstención será de 5 días hábiles conta-
dos a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Asimismo, quienes participen en el proceso podrán recusar a las 
personas que integren el tribunal cuando concurra en ellas alguna de las 
circunstancias previstas en el párrafo anterior.

Tercero
Las personas miembros del tribunal que actúen en este procedimien-

to selectivo tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio 
prevista en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, modificado por el 
Decreto 64/2011, de 27 de mayo.

Aquellos docentes cuyo puesto de trabajo esté ubicado fuera del 
término municipal del lugar/sede de actuación del tribunal, quedarán 
acogidos a la excepción prevista en el artículo 4.4, de la sección prime-
ra, capítulo II del Decreto 24/1997, de 11 de febrero.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición ante la Dirección General de Personal Docente, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, o inter-
poner directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación.

València, 7 de julio de 2020.– La directora general de  Personal 
Docente. Maria Angeles Herranz Abalos.

De conformitat amb el que s’estableix en l’Ordre 4/2020, de 27 de 
febrer, de la Conselleria d’Educació,  Cultura i Esport (DOCV de 2 de 
març de 2020), i una vegada realitzat el sorteig previst en l’apartat 1 
de la base 5 de la convocatòria del procediment selectiu d’accés al cos 
docent subgrup superior per al cos de professors d’Ensenyament Secun-
dari, aquesta Direcció General de Personal Docent ha resolt:

Primer
Nomenar als tribunals que figuren en la relació que s’insereix com 

a annex I a aquesta resolució, davant el qual han d’actuar les persones 
aspirants admeses per a participar en aquest procediment  selectiu.

 Nomenar a la comissió de selecció, de l’especialitat d’orien-
tació educativa, que figura en la relació que s’insereix com annex II a 
aquesta resolució.

Segon
Les persones membres del tribunal hauran d’abstindre’s d’inter-

vindre, quan concórreguen en ells circumstàncies de les previstes en 
l’article 23 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sec-
tor Públic, o si hagueren fet tasques de preparació d’aspirants a proves 
selectives per als mateixos cossos  docents i la mateixa especialitat en 
els cinc anys anteriors a la publicació d’aquesta convocatòria. El presi-
dent o presidenta de l’òrgan de selecció sol·licitarà dels qui l’integren 
declaració expressa de no trobar-se en les circumstàncies esmentades, 
notificant a la Direcció General de  Personal Docent les abstencions que 
corresponguen entre els seus membres.

El termini per a manifestar l’abstenció serà de 5 dies hàbils comp-
tats a partir de l’endemà a la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana.

Així mateix, els qui participen en el procés podran recusar a les 
persones que integren el tribunal quan concórrega en elles alguna de les 
circumstàncies previstes en el paràgraf anterior.

Tercer
Les persones  membres del tribunal que actuen en aquest procedi-

ment selectiu tindran dret a la indemnització per raó del servei prevista 
en el Decret 24/1997, d’11 de febrer, modificat pel Decret 64/2011, de 
27 de maig.

Aquells docents, el lloc de treball dels quals estiga situat fora del 
terme municipal del lloc/seu d’actuació del tribunal, quedaran acollits 
a l’excepció prevista en l’article 4.4, de la secció primera, capítol II del 
Decret 24/1997, d’11 de febrer.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
d’acord amb el que es preceptua en l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administraci-
ons Públiques, podrà interposar-se potestativament recurs de reposició 
davant la Direcció General de Personal Docent, en el termini d’un mes 
comptat des de l’endemà de la seua publicació, o interposar directament 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des  
de l’endemà  de la seua publicació.

València, 7 de juliol de 2020.– La directora general de Personal 
Docent. Maria Angeles Herranz Abalos.



ANNEX I / ANEXO I

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

LLENGUA CASTELLANA I LITERATURA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

FERNANDEZ RODRIGO, VERONICAPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

AMIL OLIVA, JUANAPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

CASELLES VEGARA, EVAVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

JIMENEZ GRAMAJE, PEDROVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

SANZ ALMENDROS, Mª TERESAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

CASAS HIGUERAS, RUBENVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

CAÑAS MONTOLIU, SARAVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

MARTIN MARTINEZ, ERNESTOVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

GARCIA LLOPIS, AMPAROVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

MARTINEZ GARCIA, JUAN SALOMONVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

GEOGRAFIA I HISTÒRIA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

MARTINEZ ORTI, ENRIQUEPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

FORTEA CASAÑ, MARIA JOSEPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

ZAFON TORRICO, ALFREDOVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

GARCIA SERRANO, CONSUELOVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

SANZ ROCHE, ESTEBANVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

LORENTE SIMO, MONSERRATVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

GARCIA MAS, ALFREDO DAMVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

MIRO SANCHEZ, MARIOLAVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

ALANDES ALBERT, JULIVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

LOPEZ ALVAREZ, ALFONSOVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

MATEMÀTIQUES

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

SANCHEZ MORENO, ANTONIOPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

CARBO PALLARES, BIBIANAPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

TAMARIT CAPELLA, GIOVANNAVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

MORENO MONTORO, MARCIALVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

LEON MAYOR, JOSEFAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

GARCIA RIPOLL, JOAQUINVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

BALAGUER BOSCH, CONSUELOVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

SERRANO RODRIGUEZ, ANTONIOVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

MORATO MARTINEZ, Mª DOLORESVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

SIMON GONZALEZ, CIRILOVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

BIOLOGIA I GEOLOGIA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

CHIRIVELLA MARTORELL, JUAN BAUTISTAPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

CAURIN ALONSO, CARLOSPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

TOBAJAS ULLRICH, TATIANAVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

FALCES DELGADO, SANTIAGOVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

VENTURA SANCHIS, JESUS SALVADORVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

GOMEZ MARTINEZ, CLARA MARIAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

PANACH GIL, LUIS JOSEVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

LANZA DUARTE, CLAUDIAVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

LLOPIS ROVIRA, MARIA CARMENVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

VILANOVA AÑO, ENRIQUEVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

DIBUIX

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

PONS TABERNERO, ANDREUPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

ESTRUCH ESTRUCH, YOLANDAPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

CASANOVA RIBERA, ISABELVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º



ANNEX I / ANEXO I

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

DIBUIX

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

BARRERA RAMIREZ, RUBENVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

MANZANO RODRIGUEZ, MACARENAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

DAROCA MONTAÑES, FRANCISCO JAVIERVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

BENAVENT BENAVENT, IVANAVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

HELLIN GARCIA, PEDROVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

MARZA MARS, BELENVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

ESCRIBANO TEROL, MARIOVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANGLÉS

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

MEDINA IBORRA, MARIA TERESAPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

SOLER PEREZ, NURIAPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

PEREZ ZARAGOZA, VICENTVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

PITARCH MALUENDA, SARAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

JULIO GARCIA, CARLOSVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

PORCAR BORRAS, SIOMARAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

URQUIJO PONCE, ANA DEL MARVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

PARDO GOMEZ, JUAN PEDROVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

TATO AGRA, JUAN CARLOSVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

PONS PONS, INMACULADAVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

EDUCACIÓ FÍSICA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

BELTRAN PRESENCIA, CARLOSPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

ALCON FABREGAT, ANAPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

REINA MORA, NOEMIVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

ALMENDROS ZAFRA, MARTINVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

PAEZ MANSO, RAFAELVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

REIG ARENES, ROSA MARIAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

BALLESTER BAUSSET, AMPAROVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

SEGURA BONET, MARCVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

SAN MIGUEL NAVARRO, SILVIA MARIAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

PELAYO VERGARA, CARLOSVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ORIENTACIÓ EDUCATIVA

TRIBUNAL ALACANT / ALICANTEA1

JIMENEZ CLIMENT, ANAPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

LOPEZ MARI, ESTERPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

MARTINEZ COLAS, MARIA AMPAROVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

PAREJA SALINAS, JOSE MIGUELVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

MORA MOJICA, CELIAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

GONZALEZ LOPEZ, JOSE ANTONIOVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

LOPEZ MARTIN, PILARVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

RIPOLL FERRANDIZ, JOAQUINVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

CARDONA FERRER, CATALINAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

IBAÑEZ ESTEVE, FRANCISCO JAVIERVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ORIENTACIÓ EDUCATIVA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

MARTINEZ CHOVER, SARAPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

BISBAL FERRER, MARIA LORENAPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

COLONQUES ROCA, ROSARIO-ANAVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

ORERO CALVE, RICARDO ERNESTOVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

BONO ALTALAGUERRI, JORGEVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

DIONIS BALLESTER, ISABELVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º



ANNEX I / ANEXO I

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ORIENTACIÓ EDUCATIVA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

ESTEVE BONO, LORENAVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

MONTOLIO RANDO, LEONCIOVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

PALOMO OLLER, MARGARITAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

BENAGES SOLSONA, JUAN JOSEVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

LLENGUA I LITERATURA VALENCIANA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

GIRONES TRUJILLO, MARIA TERESAPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

IBIZA PUCHADES, RAULPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

ESCRIVA CAUDELI, VICENTVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

MARTINEZ CHORDI, CRISTINAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

SERRA ADSUARA, SERGIVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

CEBOLLA TORMOS, MARIAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

PASTOR PONS, JOSEFAVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

BORRAS LLOPIS, BENJAMINVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

SALES TUR, JOAN ANTONIVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

MONZO BELTRAN, INMACULADAVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ADMINISTRACIÓ D'EMPRESES

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

VILLARROYA ALCON, MARIA INMACULADAPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

MARTINEZ GIMENO, MARIA ISABELPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

CHAVES LATORRE, ADELAVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

ALMIÑANA ALMIÑANA, JOAQUIMVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

TERUEL HUESO, Mª DE LA CRUZVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

SIGNES SIGNES, JUAN IGNACIOVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

TORAL VAN MELZEN, FERNANDOVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

OLIVARES ELORRIAGA, MARIANVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

CABRA GALAN, FRANCISCO JAVIERVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

BOSCH BLASCO, Mª DEL CARMENVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º



ANNEX II / ANEXO II

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ORIENTACIÓ EDUCATIVA

VALÈNCIA / VALENCIACS

GARCIA MARTINEZ, JESUSPRESIDENT TITULAR / PRESIDENTE TITULAR

MURILLO PAUSA, JUANPRESIDENT SUPLENT / PRESIDENTE SUPLENTE

BUSTILLOS OLIVERT, MARIA DESAMPARADOSVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

CUARTERO CERVERA, TERESA DE JESUSVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

CARRION CARRION, MARIA JOSEPVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

GARCIA IBAÑEZ, MARIA CONSUELOVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA REMEIVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

MECA MECA, MARIA CARMENVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

TRENCH ASUNCION, CARMEN ROSAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

CLARAMUNT ESTEVE, GEMAVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º


		2020-07-09T14:37:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




